

キャッシュ・フロー計算書(直接法)

(平成25年1月1日から平成25年12月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,828,301	1,855,745	△ 27,444
基本財産利息収入	1,828,301	1,855,745	△ 27,444
会費収入	62,298,000	62,408,000	△ 110,000
会費収入	62,298,000	62,408,000	△ 110,000
寄付金募金収入	16,012,999,107	16,016,185,967	△ 3,186,860
寄付金収入	5,135,520	9,316,830	△ 4,181,310
募金収入	16,007,863,587	16,006,869,137	994,450
グリーティングカード募金収入	966,816,651	980,090,889	△ 13,274,238
グリーティングカード募金収入	966,816,651	980,090,889	△ 13,274,238
雑収入	73,941,829	30,923,983	43,017,846
事業活動収入計	17,117,883,888	17,091,464,584	26,419,304
2. 事業活動支出			
国際協力研修事業支出	8,977,897	13,326,541	△ 4,348,644
国際協力講座費支出	459,233	494,674	△ 35,441
海外インターン派遣費支出	4,597,987	7,066,179	△ 2,468,192
スタディツアー派遣費支出	127,969	2,023,123	△ 1,895,154
諸雑費支出	143,579	94,895	48,684
人件費支出	3,220,702	3,234,424	△ 13,722
施設諸経費支出	428,427	413,246	15,181
啓発宣伝事業支出	398,958,566	475,319,017	△ 76,360,451
資料費支出	57,664,791	50,906,770	6,758,021
催事費支出	16,186,020	13,989,918	2,196,102
広告費支出	227,122,498	310,206,887	△ 83,084,389
旅費交通費支出	12,511,247	10,218,726	2,292,521
通信運搬費支出	1,214,294	1,267,143	△ 52,849
諸雑費支出	11,236,092	12,640,440	△ 1,404,348
人件費支出	65,441,466	68,768,132	△ 3,326,666
施設諸経費支出	7,582,158	7,321,001	261,157
啓発宣伝地方普及事業費支出	90,123,964	83,795,937	6,328,027
会員関係費支出	1,151,624	1,234,259	△ 82,635
地方普及費支出	81,563,373	75,121,474	6,441,899
諸雑費支出	301,744	200,030	101,714
人件費支出	6,418,213	6,576,266	△ 158,053
施設諸経費支出	689,010	663,908	25,102
募金活動事業支出	1,592,104,195	1,636,533,684	△ 44,429,489
資料費支出	80,702,240	74,251,516	6,450,724

科 目	当年度	前年度	増減
募金箱費支出	1,280,633	1,375,858	△ 95,225
旅費交通費支出	7,650,785	7,893,928	△ 243,143
通信運搬費支出	398,196,359	373,129,974	25,066,385
地方委託費支出	100,000	100,000	0
業務委託費支出	800,190,402	876,030,311	△ 75,839,909
諸雑費支出	17,468,424	19,660,697	△ 2,192,273
人件費支出	268,622,463	266,790,687	1,831,776
施設諸経費支出	17,892,889	17,300,713	592,176
グリーティングカード募金事業支出	313,306,864	308,046,804	5,260,060
広報宣伝費支出	114,405,723	100,048,949	14,356,774
旅費交通費支出	523,920	1,544,944	△ 1,021,024
通信運搬費支出	9,649,109	10,603,276	△ 954,167
取扱手数料支出	4,401,130	9,994,723	△ 5,593,593
業務委託費支出	116,618,529	113,674,000	2,944,529
諸雑費支出	8,136,688	9,857,684	△ 1,720,996
人件費支出	55,551,188	58,438,966	△ 2,887,778
施設諸経費支出	4,020,577	3,884,262	136,315
東日本大震災緊急支援事業支出	504,273,592	2,154,313,099	△ 1,650,039,507
緊急支援活動費支出	502,842,546	2,141,940,213	△ 1,639,097,667
旅費交通費支出	587,093	3,259,140	△ 2,672,047
通信運搬費支出	326,056	4,775,701	△ 4,449,645
諸雑支出	517,897	4,338,045	△ 3,820,148
本部拠出金支出	13,765,628,586	12,042,937,658	1,722,690,928
本部業務分担金支出	1,094,379,772	891,957,025	202,422,747
管理費支出	12,863,313	15,571,835	△ 2,708,522
人件費支出	3,459,868	4,209,774	△ 749,906
諸雑費支出	8,933,955	10,738,105	△ 1,804,150
施設諸経費支出	469,490	623,956	△ 154,466
事業活動支出計	17,780,616,749	17,621,801,600	158,815,149
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 662,732,861	△ 530,337,016	△ 132,395,845
Ⅱ. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	204,078,554	12,111,811	191,966,743
臨時拠出積立資産取崩収入	186,070,000	0	186,070,000
退職給付引当資産取崩収入	12,674,525	11,906,344	768,181
什器備品等減価償却引当資産取崩収入	5,334,029	205,467	5,128,562
敷金保証金戻り収入	469,000	177,500	291,500
敷金保証金戻り収入	469,000	177,500	291,500
投資活動収入計	204,547,554	12,289,311	192,258,243

科 目	当年度	前年度	増減
2. 投資活動支出			
基本財産取得支出	15,508,900	15,508,900	0
建物減価償却引当資産積立支出	15,508,900	15,508,900	0
特定資産取得支出	92,422,173	89,566,128	2,856,045
退職給付引当資産積立支出	18,080,089	21,008,256	△ 2,928,167
什器備品等減価償却引当資産積立支出	69,342,084	63,557,872	5,784,212
会館修繕積立資産取得支出	5,000,000	5,000,000	0
固定資産取得支出	12,904,395	50,865,457	△ 37,961,062
車両運搬具取得支出	0	860,360	△ 860,360
什器備品取得支出	12,904,395	31,952,972	△ 19,048,577
ソフトウェア取得支出	0	18,052,125	△ 18,052,125
敷金保証金支出	0	220,000	△ 220,000
敷金保証金支出	0	220,000	△ 220,000
投資活動支出計	120,835,468	156,160,485	△ 35,325,017
投資活動によるキャッシュ・フロー	83,712,086	△ 143,871,174	227,583,260
Ⅲ. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
財務活動収入計	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
Ⅳ. 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
Ⅴ. 現金及び現金同等物の増減額	△ 579,020,775	△ 674,208,190	95,187,415
Ⅵ. 現金及び現金同等物期首残高	6,220,521,722	6,894,729,912	△ 674,208,190
Ⅶ. 現金及び現金同等物期末残高	5,641,500,947	6,220,521,722	△ 579,020,775

※ 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。